LP3962,LP3965
LP3962/LP3965 1.5A Fast Ultra Low Dropout Linear Regulators
Literature Number: JAJS691
2001年 11月
1© National Semiconductor Corporation DS101266-JP
L
P
3962/L

3965
製品情報製品情報製品情報製品情報 (つづきつづきつづきつづき )
TABLE 1.  Package Marking and Ordering Information
Output
Voltage
Order Number
Description
(Current, Option)
Package
Type
Package
Marking
Supplied As:
5.0 LP3962EMP-5.0 1.5A, Error Flag SOT223-5 LBTB 1000 units on Tape
and Reel
5.0 LP3962EMPX-5.0 1.5A, Error Flag SOT223-5 LBTB 2000 units on Tape
and Reel
3.3 LP3962EMP-3.3 1.5A, Error Flag SOT223-5 LBEB 1000 units on Tape
and Reel
3.3 LP3962EMPX-3.3 1.5A, Error Flag SOT223-5 LBEB 2000 units on Tape
and Reel
2.5 LP3962EMP-2.5 1.5A, Error Flag SOT223-5 LBDB 1000 units on Tape
and Reel
2.5 LP3962EMPX-2.5 1.5A, Error Flag SOT223-5 LBDB 2000 units on Tape
and Reel
1.8 LP3962EMP-1.8 1.5A, Error Flag SOT223-5 LBCB 1000 units on Tape
and Reel
1.8 LP3962EMPX-1.8 1.5A, Error Flag SOT223-5 LBCB 2000 units on Tape
and Reel
5.0 LP3965EMP-5.0 1.5A, SENSE SOT223-5 LBVB 1000 units on Tape
and Reel
5.0 LP3965EMPX-5.0 1.5A, SENSE SOT223-5 LBVB 2000 units on Tape
and Reel
3.3 LP3965EMP-3.3 1.5A, SENSE SOT223-5 LBNB 1000 units on Tape
and Reel
3.3 LP3965EMPX-3.3 1.5A, SENSE SOT223-5 LBNB 2000 units on Tape
and Reel
2.5 LP3965EMP-2.5 1.5A, SENSE SOT223-5 LBLB 1000 units on Tape
and Reel
2.5 LP3965EMPX-2.5 1.5A, SENSE SOT223-5 LBLB 2000 units on Tape
and Reel
1.8 LP3965EMP-1.8 1.5A, SENSE SOT223-5 LBKB 1000 units on Tape
and Reel
1.8 LP3965EMPX-1.8 1.5A, SENSE SOT223-5 LBKB 2000 units on Tape
and Reel
ADJ LP3965EMP-ADJ 1.5A, ADJ SOT223-5 LBRB 1000 units on Tape
and Reel
ADJ LP3965EMPX-ADJ 1.5A, ADJ SOT223-5 LBRB 2000 units on Tape
and Reel
5.0 LP3962ES-5.0 1.5A, Error Flag TO263-5 LP3962ES-5.0 Rail
5.0 LP3962ESX-5.0 1.5A, Error Flag TO263-5 LP3962ESX-5.0 Tape and Reel
3.3 LP3962ES-3.3 1.5A, Error Flag TO263-5 LP3962ES-3.3 Rail
3.3 LP3962ESX-3.3 1.5A, Error Flag TO263-5 LP3962ES-3.3 Tape and Reel
2.5 LP3962ES-2.5 1.5A, Error Flag TO263-5 LP3962ES-2.5 Rail
2.5 LP3962ESX-2.5 1.5A, Error Flag TO263-5 LP3962ES-2.5 Tape and Reel
1.8 LP3962ES-1.8 1.5A, Error Flag TO263-5 LP3962ES-1.8 Rail
1.8 LP3962ESX-1.8 1.5A, Error Flag TO263-5 LP3962ES-1.8 Tape and Reel
5.0 LP3965ES-5.0 1.5A, SENSE TO263-5 LP3965ES-5.0 Rail
5.0 LP3965ESX-5.0 1.5A, SENSE TO263-5 LP3965ES-5.0 Tape and Reel
3.3 LP3965ES-3.3 1.5A, SENSE TO263-5 LP3965ES-3.3 Rail
3.3 LP3965ESX-3.3 1.5A, SENSE TO263-5 LP3965ES-3.3 Tape and Reel
2.5 LP3965ES-2.5 1.5A, SENSE TO263-5 LP3965ES-2.5 Rail
6http://www.national.com/JPN/
L
P
39
62
/L
P
39
65 製品情報製品情報製品情報製品情報 (つづき )
TABLE 2.  Package Marking and Ordering Information (つづき )
Output
Voltage
Order Number
Description
(Current, Option)
Package
Type
Package
Marking
Supplied As:
2.5 LP3965ESX-2.5 1.5A, SENSE TO263-5 LP3965ES-2.5 Tape and Reel
1.8 LP3965ES-1.8 1.5A, SENSE TO263-5 LP3965ES-1.8 Rail
1.8 LP3965ESX-1.8 1.5A, SENSE TO263-5 LP3965ES-1.8 Tape and Reel
ADJ LP3965ES-ADJ 1.5A, ADJ TO263-5 LP3965ES-ADJ Rail
ADJ LP3965ESX-ADJ 1.5A, ADJ TO263-5 LP3965ES-ADJ Tape and Reel
5.0 LP3962ET-5.0 1.5A, Error Flag TO220-5 LP3962ET-5.0 Rail
3.3 LP3962ET-3.3 1.5A, Error Flag TO220-5 LP3962ET-3.3 Rail
2.5 LP3962ET-2.5 1.5A, Error Flag TO220-5 LP3962ET-2.5 Rail
1.8 LP3962ET-1.8 1.5A, Error Flag TO220-5 LP3962ET-1.8 Rail
5.0 LP3965ET-5.0 1.5A, SENSE TO220-5 LP3965ET-5.0 Rail
3.3 LP3965ET-3.3 1.5A, SENSE TO220-5 LP3965ET-3.3 Rail
2.5 LP3965ET-2.5 1.5A, SENSE TO220-5 LP3965ET-2.5 Rail
1.8 LP3965ET-1.8 1.5A, SENSE TO220-5 LP3965ET-1.8 Rail
ADJ LP3965ET-ADJ 1.5A, ADJ TO220-5 LP3965ET-ADJ Rail
7 http://www.national.com/JPN/
L
P
3962/L
P
3965
絶対最大定格絶対最大定格絶対最大定格絶対最大定格 (Note 1)
本データシートには軍用・航空宇宙用の規格は記載されていません。本データシートには軍用・航空宇宙用の規格は記載されていません。本データシートには軍用・航空宇宙用の規格は記載されていません。本データシートには軍用・航空宇宙用の規格は記載されていません。
関連する電気的信頼性試験方法の規格を参照下さい。関連する電気的信頼性試験方法の規格を参照下さい。関連する電気的信頼性試験方法の規格を参照下さい。関連する電気的信頼性試験方法の規格を参照下さい。
動作定格動作定格動作定格動作定格
電気的特性電気的特性電気的特性電気的特性 (LP3962/LP3965)
標準書体のリミット値 (MaxおよびMin)は TJ＝ 25℃に対して適用され、太字のリミット値は全動作温度範囲に対して適用太字のリミット値は全動作温度範囲に対して適用太字のリミット値は全動作温度範囲に対して適用太字のリミット値は全動作温度範囲に対して適用されます。特
記のない限り、各規格は、VIN＝VO (NOM)＋ 1V、IL＝ 10mA、COUT＝ 33μF、VSD＝ VIN－ 0.3Vを条件としています。
保存温度範囲 － 65℃～＋ 150℃
リード温度
(ハンダ付け、5秒 ) 260℃
ESD定格 (Note 3) 2kV
許容損失 (Note 2) 内部的に制限
入力電源電圧 － 0.3V～＋ 7.5V
シャットダウン入力電圧 － 0.3V～ (VIN＋ 0.3V)
出力電圧、(Note 6、 7) － 0.3V～＋ 7.5V
IOUT ショート保護
ERRORピンの最大電圧 VIN＋ 0.3V
SENSEピンの最大電圧 VOUT＋ 0.3V
入力電源電圧 (Note 12) 2.5V～ 7.0V
シャットダウン入力電圧 － 0.3V～ (VIN＋ 0.3V)
最大動作電流 (DC) 1.5A
動作接合部温度範囲 － 40℃～＋ 125℃
Symbol Parameter Conditions
Typ
(Note 4)
LP3962/5 (Note 5)
Units
Min Max
VO
Output Voltage Tolerance